1

,1

‘UEA /

.1/

UN’/NID/\DL 1 STAU1JAL Dci MARANHÃO - UEMA
1 III 1 1 -1 L 1 .1 ti LI .9.2

-
i.ii.1’’ :-. - .. o- . .

RESOLUÇÃO N°199/2000- CEPE/UEMA.

Propõe a Reformulação do Calendário
Universitário, para o segundo semestre do
ano 2000, no Centro de Estudos Superiores
de Caxias - CESC/(JEMA.

A Vice - Reitora da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no exercício da

Q Presidência do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o prescrito no Estatuto
da UEMA, em seu Art. 46, inciso IV e, considerando:

a) o expresso no Art. 47 da Lei Federal n°9394/96;

b) necessidade de assegurar a continuidade das atividades pedagógicas do
CESC/UEMA.

c) o que constar do processo n°3173/2000 — UEMA; e

d) o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1°- Propor a Reformulação do Calendário Universitário, para o segundo
semestre do ano 2000, no Centro de Estudos Superiores de Caxias — CESC, na forma
constante do anexo a esta Resolução.

contrário.
Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MÁ), 29 de agosto de 2000.

ror. Maria Eline Barbosa
Vice — Reitora no exercício da Presidência 4o CEPE.

:.. ..

! iÇ( /
—

1

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROGAE

COORDENADORTA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - CEG

Calendário Universitário — 2000.2 - CESC
RESOLUÇÃO N° 249/2000-CONSUNIUEMA

04 — SEG Inicio do 20 semestre/2000 — Cursos Regulares - 04/09
07 — QUI Independência do Brasil — Feriado Nacional - -

08 — SEX Fundação da cidade de São Luís — Feriado Municipal - -

15 — SEX Colação de Grau em Caxias
- 15/09

29 — SEX Prazo final para trancamento de disciplina e dispensa de
- 29/09Educaçao_Fisica

MJTLTE3RX3

li — QUA ia Avaliação 2° semestre/2000 11/10 13/10
12 — QUE Nossa Senhora Aparecida — Feriado Nacional - -

15 — SAB Dia do Professor
- -

16 — SEG Semana Universitária da UEMA 16/10 21/10
20 — SEX Entrega das notas da 12 Avaliação na PROGAE - 20/10
28 — SAB Dia do funcionário — Ponto facultativo - -

W]F1ZI3

02 — QTJI Finados — Feriado Religioso
- 02/11

03 - SEX Prazo final para trancamento de matrícula - 03/11
15 — QUA Proclamação da República — Feriado Nacional - -

18 — SAB 2° Avaliação 2° semestre/2000
- 18/11

24 — SEX
Prazo final para enviar Planejamento Departamental do 2°

24/11semestre/2000
-

27 — SEG Entrega das notas da 2 Avaliação na PROGAE - 27/11
30— QUE Pedido para concessão de mudança de jornada de trabalho - 30/11

/P

6

- r:z---t:x. 2

‘

1-24

-

07 — QIJI
Prazo final para encaminhamento da programação para o

07/12período especial 2000/3 -

08 — SEX Imaculada Conceição — Feriado Religioso - -

12 — TER
Solicitação de readmissão no curso, transferência internas e

12/12 15/12externas_facultativas
18 — SEG Matrícula para período especial 2000/3 18/12 19/12
23 — SAB 3 Avaliação do 2° semestre/2000 22/12 23/12
25-SEG Natal - -

29 — SEX Entrega das notas da 3 Avaliação na PROGAE - 29/12
30 — SAB 4 Avaliação do 2° semestre/2000 29/12 30/12

JAzNFEJzRc / 2001

04— QUE Entrega das notas da 4 Avaliação na PROGAE - - 04/0 1
06 — SAB Ultimo dia do 2° semestre/2000 04/0 1 06/01
08 — SEG Exames finais do 2° semcstrel2000 08/01 13/01